
V Среда, 4 декабря 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2013     № 1428-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в распределение межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджетам 
муниципальных районов (городских округов)  

на финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 

проживающих в Свердловской области, на дому,  
в образовательных организациях дошкольного образования, 
между муниципальными районами (городскими округами), 
расположенными на территории Свердловской области,  

в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.12.2012 № 1524-ПП

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года 
№ 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» и в 
целях реализации Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года 
№ 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в распределение межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на фи-
нансирование расходов, связанных с воспитанием и обучением детей-ин-
валидов дошкольного возраста, проживающих в Свердловской области, на 
дому, в образовательных организациях дошкольного образования, между 
муниципальными районами (городскими округами), расположенными на 
территории Свердловской области, в 2013 году, утвержденное постанов-
лением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1524-ПП 
«Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на финансирование расходов, связанных с воспита-
нием и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих 
в Свердловской области, на дому, в образовательных организациях до-
школьного образования, в 2013–2015 годах и их распределения между 
муниципальными районами (городскими округами), расположенными на 
территории Свердловской области, в 2013 году» («Областная газета», 2012, 
29 декабря, № 597–601), следующие изменения:

1) в графе 3 строки 52 число «529» заменить числом «599,2»;
2) в графе 3 строки 58 число «19» заменить числом «37,3»;
3) в графе 3 строки 74 число «40022» заменить числом «40110,5».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2013     № 1429-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 06.02.2013 № 127-ПП  

«О распределении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

областной целевой программой «Развитие образования  
в Свердловской области («Наша новая школа»)»  

на 2011–2015 годы, между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области,  

в 2013 году» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», законами Свердлов-
ской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов 
в Свердловской области» и от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об област-
ном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», в целях 
уточнения размеров субсидий из областного бюджета, предоставляемых в 
2013 году в рамках реализации областной целевой программы «Развитие 
образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 
годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 11.10.2010 № 1472-ПП «Об утверждении областной целевой программы 
«Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» 
на 2011–2015 годы», Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

06.02.2013 № 127-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной 
целевой программой «Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы, между муниципальными обра-
зованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2013 
году» («Областная газета», 2013, 14 февраля, № 68–70) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
20.03.2013 № 331-ПП, от 10.07.2013 № 876-ПП, от 23.08.2013 № 1035-ПП, от 
25.09.2013 № 1157-ПП и от 08.10.2013 № 1211-ПП (далее — постановление 
Правительства Свердловской области от 06.02.2013 № 127-ПП), изменения, 
в подпункте 3 пункта 1 после слов «оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС» дополнив словом «, тахографами».

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной целевой 
программой «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая 
школа»)» на 2011–2015 годы, между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году на 
приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муни-
ципальные общеобразовательные учреждения, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка 
автобусов, утвержденное постановлением Правительства Свердловской 
области от 06.02.2013 № 127-ПП, изменения, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

3

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.11.2013 № 1429-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 

предоставление которых предусмотрено областной целевой программой 
«Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» 

на 2011–2015 годы, между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году 
на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся 

в муниципальные общеобразовательные учреждения, оснащение 
аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 

используемого парка автобусов
№

строки
Наименование муниципального образования, 

расположенного на территории 
Свердловской области

Объем субсидий 
с учетом 

распределения 
(тыс. рублей)

1 2 3
1 Муниципальное образование город Алапаевск 0
2 Муниципальное образование Алапаевское 1 520,0
3 Арамильский городской округ 0
4 Артемовский городской округ 815,0
5 Артинский городской округ 919,8
6 Асбестовский городской округ 1 100,0
7 Ачитский городской округ 1 085,0
8 Белоярский городской округ 2 880,0
9 Березовский городской округ 770,0

10 Бисертский городской округ 0
11 Городской округ Богданович 1 275,0
12 Городской округ Верх-Нейвинский 0
13 Городской округ Верхнее Дуброво 500,0
14 Верхнесалдинский городской округ 700,0
15 Городской округ Верхний Тагил 700,0
16 Городской округ Верхняя Пышма 840,0
17 Городской округ Верхняя Тура 700,0
18 Городской округ Верхотурский 840,0
19 Волчанский городской округ 35,0
20 Гаринский городской округ 105,0
21 Горноуральский городской округ 1 915,0
22 Городской округ Дегтярск 0
23 Муниципальное образование «город 

Екатеринбург»
70,0

24 Городской округ Заречный 70,0
25 Ивдельский городской округ 70,0
26 Муниципальное образование город Ирбит 0
27 Ирбитское муниципальное образование 2 240,0
28 Каменский городской округ 1 310,0
29 Муниципальное образование «Город Каменск-

Уральский»
0

30 Камышловский городской округ 0
31 Городской округ Карпинск 89,3
32 Качканарский городской округ 0
33 Кировградский городской округ 35,0
34 Городской округ Краснотурьинск 35,0
35 Городской округ Красноуральск 735,0
36 Городской округ Красноуфимск 70,0
37 Муниципальное образование Красноуфимский 

округ
2 195,6

38 Кушвинский городской округ 735,0
39 Городской округ «Город Лесной» 700,0
40 Малышевский городской округ 0
41 Махневское муниципальное образование 35,0
42 Невьянский городской округ 1 400,0
43 Нижнетуринский городской округ 1 200,0
44 Город Нижний Тагил 2 005,0
45 Городской округ Нижняя Салда 0
46 Новолялинский городской округ 805,0
47 Новоуральский городской округ 770,0
48 Городской округ Пелым 0
49 Городской округ Первоуральск 1 050,0
50 Полевской городской округ 525,0
51 Пышминский городской округ 1 450,0
52 Городской округ Ревда 875,0
53 Режевской городской округ 245,0
54 Городской округ Рефтинский 0
55 Городской округ ЗАТО Свободный 0
56 Североуральский городской округ 840,0
57 Серовский городской округ 945,0
58 Сосьвинский городской округ 882,5
59 Городской округ Среднеуральск 0
60 Городской округ Староуткинск 0
61 Городской округ Сухой Лог 950,0
62 Сысертский городской округ 1 036,8
63 Тавдинский городской округ 945,0
64 Талицкий городской округ 2 065,0
65 Тугулымский городской округ 1 665,0
66 Туринский городской округ 1 816,0
67 Муниципальное образование «поселок Уральский» 0
68 Шалинский городской округ 1 735,0
69 Байкаловский муниципальный район 1 120,0
70 Муниципальное образование Камышловский 

муниципальный район
1 925,0

71 Нижнесергинский муниципальный район 700,0
72 Слободо-Туринский муниципальный район 1 120,0
73 Таборинский муниципальный район 0
74 ИТОГО 53 160,0

3

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.11.2013 № 1429-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 

предоставление которых предусмотрено областной целевой программой 
«Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» 

на 2011–2015 годы, между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году 
на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся 

в муниципальные общеобразовательные учреждения, оснащение 
аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 

используемого парка автобусов
№

строки
Наименование муниципального образования, 

расположенного на территории 
Свердловской области

Объем субсидий 
с учетом 

распределения 
(тыс. рублей)

1 2 3
1 Муниципальное образование город Алапаевск 0
2 Муниципальное образование Алапаевское 1 520,0
3 Арамильский городской округ 0
4 Артемовский городской округ 815,0
5 Артинский городской округ 919,8
6 Асбестовский городской округ 1 100,0
7 Ачитский городской округ 1 085,0
8 Белоярский городской округ 2 880,0
9 Березовский городской округ 770,0

10 Бисертский городской округ 0
11 Городской округ Богданович 1 275,0
12 Городской округ Верх-Нейвинский 0
13 Городской округ Верхнее Дуброво 500,0
14 Верхнесалдинский городской округ 700,0
15 Городской округ Верхний Тагил 700,0
16 Городской округ Верхняя Пышма 840,0
17 Городской округ Верхняя Тура 700,0
18 Городской округ Верхотурский 840,0
19 Волчанский городской округ 35,0
20 Гаринский городской округ 105,0
21 Горноуральский городской округ 1 915,0
22 Городской округ Дегтярск 0
23 Муниципальное образование «город 

Екатеринбург»
70,0

24 Городской округ Заречный 70,0
25 Ивдельский городской округ 70,0
26 Муниципальное образование город Ирбит 0
27 Ирбитское муниципальное образование 2 240,0
28 Каменский городской округ 1 310,0
29 Муниципальное образование «Город Каменск-

Уральский»
0

30 Камышловский городской округ 0
31 Городской округ Карпинск 89,3
32 Качканарский городской округ 0
33 Кировградский городской округ 35,0
34 Городской округ Краснотурьинск 35,0
35 Городской округ Красноуральск 735,0
36 Городской округ Красноуфимск 70,0
37 Муниципальное образование Красноуфимский 

округ
2 195,6

38 Кушвинский городской округ 735,0
39 Городской округ «Город Лесной» 700,0
40 Малышевский городской округ 0
41 Махневское муниципальное образование 35,0
42 Невьянский городской округ 1 400,0
43 Нижнетуринский городской округ 1 200,0
44 Город Нижний Тагил 2 005,0
45 Городской округ Нижняя Салда 0
46 Новолялинский городской округ 805,0
47 Новоуральский городской округ 770,0
48 Городской округ Пелым 0
49 Городской округ Первоуральск 1 050,0
50 Полевской городской округ 525,0
51 Пышминский городской округ 1 450,0
52 Городской округ Ревда 875,0
53 Режевской городской округ 245,0
54 Городской округ Рефтинский 0
55 Городской округ ЗАТО Свободный 0
56 Североуральский городской округ 840,0
57 Серовский городской округ 945,0
58 Сосьвинский городской округ 882,5
59 Городской округ Среднеуральск 0
60 Городской округ Староуткинск 0
61 Городской округ Сухой Лог 950,0
62 Сысертский городской округ 1 036,8
63 Тавдинский городской округ 945,0
64 Талицкий городской округ 2 065,0
65 Тугулымский городской округ 1 665,0
66 Туринский городской округ 1 816,0
67 Муниципальное образование «поселок Уральский» 0
68 Шалинский городской округ 1 735,0
69 Байкаловский муниципальный район 1 120,0
70 Муниципальное образование Камышловский 

муниципальный район
1 925,0

71 Нижнесергинский муниципальный район 700,0
72 Слободо-Туринский муниципальный район 1 120,0
73 Таборинский муниципальный район 0
74 ИТОГО 53 160,0

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2013     № 1430-ПП
   г. Екатеринбург

О признании утратившими силу некоторых постановлений  
Правительства Свердловской области 

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения 
нормативных правовых актов Правительства Свердловской области в со-
ответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» Правительство Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Свердловской области от 20.01.1997 

№ 39-п «Об открытии профессионально-образовательных учреждений для 
категории несовершеннолетних граждан, дезадаптированных к системе ос-
новного общего образования» (Собрание законодательства Свердловской 
области, 1997, № 1, ст. 654);

2) постановление Правительства Свердловской области от 18.09.2000 
№ 789-ПП «Об утверждении Государственного образовательного стандарта 
(национально-региональный компонент) среднего педагогического образо-
вания Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2000, № 9, ст. 923) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 05.10.2009 № 1152-ПП;

3) постановление Правительства Свердловской области от 24.11.2000 
№ 959-ПП «О развитии социального партнерства в сфере начального про-
фессионального образования Свердловской области» (Собрание законо-
дательства Свердловской области, 2000, № 12, ст. 1433) с изменениями, 
внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 
15.10.2009 № 1338-ПП;

4) постановление Правительства Свердловской области от 08.07.2005 
№ 544-ПП «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной 
денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и 
периодических изданий педагогическим работникам областных государ-
ственных образовательных организаций» («Областная газета», 2005, 15 
июля, № 210–211) с изменениями, внесенными постановлениями Прави-
тельства Свердловской области от 27.07.2011 № 981-ПП и от 06.03.2013 
№ 239-ПП;

5) постановление Правительства Свердловской области от 22.12.2005 
№ 1107-ПП «О региональном (областном) компоненте государственных 
образовательных стандартов начального и среднего профессионального 
образования Свердловской области» (Собрание законодательства Сверд-
ловской области, 2005, № 12-4, ст. 1724) с изменениями, внесенными поста-
новлением Правительства Свердловской области от 05.10.2009 № 1152-ПП;

6) постановление Правительства Свердловской области от 17.01.2006 
№ 15-ПП «О региональном (национально-региональном) компоненте 
государственного образовательного стандарта дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования 
Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской об-
ласти, 2006, № 1, ст. 30) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 05.10.2009 № 1152-ПП;

7) постановление Правительства Свердловской области от 10.03.2006 
№ 213-ПП «Об утверждении проекта «Профессиональное образование 
специалистов малого предпринимательства в сфере строительства Сверд-
ловской области», осуществляемого совместно с германской стороной» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2006, № 3-1, ст. 342) 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 15.10.2009 № 1334-ПП;

8) постановление Правительства Свердловской области от 05.04.2006 
№ 303-ПП «Об утверждении Положения о порядке организации внеочеред-
ного и первоочередного предоставления мест в образовательных и летних 
оздоровительных организациях» (Собрание законодательства Свердлов-
ской области, 2006, № 4, ст. 395) с изменениями, внесенными постанов-
лением Правительства Свердловской области от 15.10.2009 № 1328-ПП;

9) постановление Правительства Свердловской области от 06.07.2007 
№ 647-ПП «Об одобрении Концепции новой системы оплаты труда работни-
ков областных государственных общеобразовательных учреждений Сверд-
ловской области в условиях нормативного подушевого финансирования» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2007, № 7, ст. 1044) 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 15.10.2009 № 1335-ПП;

10) постановление Правительства Свердловской области от 05.09.2008 
№ 935-ПП «О введении системы оплаты труда работников общеобразо-
вательных учреждений, реализующих программы начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования» («Областная 
газета», 2008, 17 сентября, № 302) с изменениями, внесенными постанов-
лениями Правительства Свердловской области от 04.05.2009 № 485-ПП, от 
15.10.2009 № 1418-ПП, от 12.11.2009 № 1626-ПП, от 23.06.2010 № 951-ПП 
и от 19.10.2011 № 1398-ПП;

11) постановление Правительства Свердловской области от 23.06.2010 
№ 949-ПП «О регулировании предельной наполняемости дошкольных об-
разовательных учреждений Свердловской области» («Областная газета», 
2010, 30 июня, № 229–230) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 25.10.2010 № 1553-ПП;

12) постановление Правительства Свердловской области от 24.05.2011 
№ 578-ПП «Об организации обеспечения областных государственных и 
муниципальных образовательных учреждений учебниками в соответствии с 
федеральными перечнями учебников за счет средств областного бюджета» 
(«Областная газета», 2011, 31 мая, № 184–185);

13) постановление Правительства Свердловской области от 16.05.2012 
№ 528-ПП «Об утверждении Положения о деятельности Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской области при 

организации целевого приема в учреждения высшего и среднего профес-
сионального образования, расположенные на территории Свердловской 
области, в целях подготовки квалифицированных специалистов для системы 
образования Свердловской области» («Областная газета», 2012, 25 мая, 
№ 195–196).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2013     № 1431-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в нормативы формирования 
расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на 2014 год, утвержденные 

постановлением Правительства Свердловской области  
от 12.09.2013 № 1109-ПП

На основании статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пункта 9 статьи 34 и пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 22 Федерального 
закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Закона Свердловской области от 29 октября 2007 
года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории 
Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в нормативы формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, на 2014 год, утвержденные постановле-
нием Правительства Свердловской области от 12.09.2013 № 1109-ПП «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, на 2014 год» («Областная газета», 
2013, 19 сентября, № 429–430), изменения, изложив их в новой редакции 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.В. Орлова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

2

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.11.2013 № 1431-ПП

НОРМАТИВЫ
формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, на 2014 год

№
п/п

Наименование муниципального образования Норматив 
(тыс. 

рублей)
1 2 3
1. Муниципальное образование город Алапаевск 38 636,0
2. Муниципальное образование Алапаевское 46 331,0
3. Арамильский городской округ 22 955,0
4. Артемовский городской округ 54 206,0
5. Артинский городской округ 46 791,0
6. Асбестовский городской округ 53 008,0
7. Ачитский городской округ 32 984,0
8. Белоярский городской округ 41 170,0
9. Березовский городской округ 52 492,0

10. Бисертский городской округ 16 184,0
11. Городской округ Богданович 51 173,0
12. Городской округ Верх-Нейвинский 15 282,0
13. Городской округ Верхнее Дуброво 15 875,0
14. Верхнесалдинский городской округ 43 125,0
15. Городской округ Верхний Тагил 18 796,0
16. Городской округ Верхняя Пышма 52 312,0
17. Городской округ Верхняя Тура 16 951,0
18. Городской округ Верхотурский 29 663,0
19. Волчанский городской округ 18 527,0
20. Гаринский городской округ 26 353,0
21. Горноуральский городской округ 50 730,0
22. Городской округ Дегтярск 19 653,0
23. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 1 091 877,0
24. Городской округ Заречный 26 110,0
25. Ивдельский городской округ 30 980,0
26. Муниципальное образование город Ирбит 33 612,0
27. Ирбитское муниципальное образование 64 606,0
28. Каменский городской округ 56 744,0
29. Муниципальное образование «Город Каменск-Уральский» 133 183,0
30. Камышловский городской округ 26 080,0
31. Городской округ Карпинск 29 291,0
32. Качканарский городской округ 37 194,0
33. Кировградский городской округ 27 421,0
34. Городской округ Краснотурьинск 52 262,0
35. Городской округ Красноуральск 23 883,0
36. Городской округ Красноуфимск 35 190,0
37. Муниципальное образование Красноуфимский округ 49 667,0
38. Кушвинский городской округ 39 862,0
39. Городской округ «Город Лесной» 80 582,0
40. Малышевский городской округ 16 934,0
41. Махневское муниципальное образование 18 055,0
42. Невьянский городской округ 47 409,0
43. Нижнетуринский городской округ 33 857,0
44. Город Нижний Тагил 294 724,0
45. Городской округ Нижняя Салда 19 988,0
46. Новолялинский городской округ 30 918,0
47. Новоуральский городской округ 105 513,0
48. Городской округ Пелым 15 698,0
49. Городской округ Первоуральск 106 924,0
50. Полевской городской округ 49 108,0
51. Пышминский городской округ 34 078,0
52. Городской округ Ревда 47 333,0
53. Режевской городской округ 47 421,0
54. Городской округ Рефтинский 19 829,0
55. Городской округ ЗАТО Свободный 23 994,0
56. Североуральский городской округ 44 213,0
57. Серовский городской округ 72 920,0
58. Сосьвинский городской округ 32 288,0
59. Городской округ Среднеуральск 21 684,0
60. Городской округ Староуткинск 11 567,0
61. Городской округ Сухой Лог 53 845,0
62. Сысертский городской округ 56 083,0
63. Тавдинский городской округ 43 828,0
64. Талицкий городской округ 58 198,0
65. Тугулымский городской округ 36 276,0
66. Туринский городской округ 41 423,0
67. Муниципальное образование «поселок Уральский» 13 598,0
68. Шалинский городской округ 30 521,0
69. Байкаловский муниципальный район 18 823,0
70. Баженовское сельское поселение 5 629,0
71. Байкаловское сельское поселение 8 556,0
72. Краснополянское сельское поселение 6 330,0
73. Муниципальное образование Камышловский 

муниципальный район
28 322,0

74. Муниципальное образование «Восточное сельское 
поселение»

4 704,0

75. Муниципальное образование «Галкинское сельское 
поселение»

5 668,0

76. Муниципальное образование «Зареченское сельское 
поселение»

5 991,0

77. Муниципальное образование «Калиновское сельское 
поселение»

5 991,0

78. Муниципальное образование «Обуховское сельское 
поселение»

5 605,0

79. Нижнесергинский муниципальный район 37 282,0
80. Муниципальное образование рабочий поселок Атиг 4 233,0
81. Городское поселение Верхние Серги 5 301,0
82. Дружининское городское поселение 4 319,0
83. Кленовское сельское поселение 4 962,0
84. Михайловское муниципальное образование 7 869,0
85. Нижнесергинское городское поселение 6 759,0
86. Слободо-Туринский муниципальный район 18 868,0
87. Ницинское сельское поселение 4 747,0
88. Сладковское сельское поселение 6 759,0
89. Слободо-Туринское сельское поселение 8 041,0
90. Усть-Ницинское сельское поселение 5 449,0
91. Таборинский муниципальный район 18 915,0
92. Кузнецовское сельское поселение 4 795,0
93. Таборинское сельское поселение 6 338,0
94. Унже-Павинское сельское поселение 3 687,0

Всего 4 273 911,0
Примечания:
1. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований,  расположенных на территории Свердловской области,  на 2014 
год  определены исходя  из  оценок  расходных полномочий  на  содержание  органов  местного 
самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на  территории  Свердловской 
области,  на  2014  год,  рассчитанных  в  соответствии  с  методиками  определения  уровня 
расчетной  бюджетной  обеспеченности  городских  поселений  (за  исключением  городских 
округов)  и  сельских  поселений,  расположенных  на  территории  Свердловской  области,  и 
определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов),  расположенных  на  территории  Свердловской  области,  утвержденными 
постановлением  Правительства  Свердловской  области  от  12.09.2013  № 1108-ПП  «Об 
утверждении методик,  применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета местным бюджетам, на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

2. При  определении  нормативов  формирования  расходов  на  содержание  органов 
местного  самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на  территории 
Свердловской области, на 2014 год не учитываются расходы на содержание органов местного 
самоуправления,  производимые  за  счет  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых 
местным бюджетам в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований,  возникающих  при  выполнении  полномочий  Российской  Федерации  и 
Свердловской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления.

2

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.11.2013 № 1431-ПП

НОРМАТИВЫ
формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, на 2014 год

№
п/п

Наименование муниципального образования Норматив 
(тыс. 

рублей)
1 2 3
1. Муниципальное образование город Алапаевск 38 636,0
2. Муниципальное образование Алапаевское 46 331,0
3. Арамильский городской округ 22 955,0
4. Артемовский городской округ 54 206,0
5. Артинский городской округ 46 791,0
6. Асбестовский городской округ 53 008,0
7. Ачитский городской округ 32 984,0
8. Белоярский городской округ 41 170,0
9. Березовский городской округ 52 492,0
10. Бисертский городской округ 16 184,0
11. Городской округ Богданович 51 173,0
12. Городской округ Верх-Нейвинский 15 282,0
13. Городской округ Верхнее Дуброво 15 875,0
14. Верхнесалдинский городской округ 43 125,0
15. Городской округ Верхний Тагил 18 796,0
16. Городской округ Верхняя Пышма 52 312,0
17. Городской округ Верхняя Тура 16 951,0
18. Городской округ Верхотурский 29 663,0
19. Волчанский городской округ 18 527,0
20. Гаринский городской округ 26 353,0
21. Горноуральский городской округ 50 730,0
22. Городской округ Дегтярск 19 653,0
23. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 1 091 877,0
24. Городской округ Заречный 26 110,0
25. Ивдельский городской округ 30 980,0
26. Муниципальное образование город Ирбит 33 612,0
27. Ирбитское муниципальное образование 64 606,0
28. Каменский городской округ 56 744,0
29. Муниципальное образование «Город Каменск-Уральский» 133 183,0
30. Камышловский городской округ 26 080,0
31. Городской округ Карпинск 29 291,0
32. Качканарский городской округ 37 194,0
33. Кировградский городской округ 27 421,0
34. Городской округ Краснотурьинск 52 262,0
35. Городской округ Красноуральск 23 883,0
36. Городской округ Красноуфимск 35 190,0
37. Муниципальное образование Красноуфимский округ 49 667,0
38. Кушвинский городской округ 39 862,0
39. Городской округ «Город Лесной» 80 582,0
40. Малышевский городской округ 16 934,0
41. Махневское муниципальное образование 18 055,0
42. Невьянский городской округ 47 409,0
43. Нижнетуринский городской округ 33 857,0
44. Город Нижний Тагил 294 724,0
45. Городской округ Нижняя Салда 19 988,0
46. Новолялинский городской округ 30 918,0
47. Новоуральский городской округ 105 513,0
48. Городской округ Пелым 15 698,0
49. Городской округ Первоуральск 106 924,0
50. Полевской городской округ 49 108,0
51. Пышминский городской округ 34 078,0
52. Городской округ Ревда 47 333,0
53. Режевской городской округ 47 421,0
54. Городской округ Рефтинский 19 829,0
55. Городской округ ЗАТО Свободный 23 994,0
56. Североуральский городской округ 44 213,0
57. Серовский городской округ 72 920,0
58. Сосьвинский городской округ 32 288,0
59. Городской округ Среднеуральск 21 684,0
60. Городской округ Староуткинск 11 567,0
61. Городской округ Сухой Лог 53 845,0
62. Сысертский городской округ 56 083,0
63. Тавдинский городской округ 43 828,0
64. Талицкий городской округ 58 198,0
65. Тугулымский городской округ 36 276,0
66. Туринский городской округ 41 423,0
67. Муниципальное образование «поселок Уральский» 13 598,0
68. Шалинский городской округ 30 521,0
69. Байкаловский муниципальный район 18 823,0
70. Баженовское сельское поселение 5 629,0
71. Байкаловское сельское поселение 8 556,0
72. Краснополянское сельское поселение 6 330,0
73. Муниципальное образование Камышловский 

муниципальный район
28 322,0

74. Муниципальное образование «Восточное сельское 
поселение»

4 704,0

75. Муниципальное образование «Галкинское сельское 
поселение»

5 668,0

76. Муниципальное образование «Зареченское сельское 
поселение»

5 991,0

77. Муниципальное образование «Калиновское сельское 
поселение»

5 991,0

78. Муниципальное образование «Обуховское сельское 
поселение»

5 605,0

79. Нижнесергинский муниципальный район 37 282,0
80. Муниципальное образование рабочий поселок Атиг 4 233,0
81. Городское поселение Верхние Серги 5 301,0
82. Дружининское городское поселение 4 319,0
83. Кленовское сельское поселение 4 962,0
84. Михайловское муниципальное образование 7 869,0
85. Нижнесергинское городское поселение 6 759,0
86. Слободо-Туринский муниципальный район 18 868,0
87. Ницинское сельское поселение 4 747,0
88. Сладковское сельское поселение 6 759,0
89. Слободо-Туринское сельское поселение 8 041,0
90. Усть-Ницинское сельское поселение 5 449,0
91. Таборинский муниципальный район 18 915,0
92. Кузнецовское сельское поселение 4 795,0
93. Таборинское сельское поселение 6 338,0
94. Унже-Павинское сельское поселение 3 687,0

Всего 4 273 911,0
Примечания:
1. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований,  расположенных на территории Свердловской области,  на 2014 
год  определены исходя  из  оценок  расходных полномочий  на  содержание  органов  местного 
самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на  территории  Свердловской 
области,  на  2014  год,  рассчитанных  в  соответствии  с  методиками  определения  уровня 
расчетной  бюджетной  обеспеченности  городских  поселений  (за  исключением  городских 
округов)  и  сельских  поселений,  расположенных  на  территории  Свердловской  области,  и 
определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов),  расположенных  на  территории  Свердловской  области,  утвержденными 
постановлением  Правительства  Свердловской  области  от  12.09.2013  № 1108-ПП  «Об 
утверждении методик,  применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета местным бюджетам, на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

2. При  определении  нормативов  формирования  расходов  на  содержание  органов 
местного  самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на  территории 
Свердловской области, на 2014 год не учитываются расходы на содержание органов местного 
самоуправления,  производимые  за  счет  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых 
местным бюджетам в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований,  возникающих  при  выполнении  полномочий  Российской  Федерации  и 
Свердловской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления.

Примечания:
1. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на терри-
тории Свердловской области, на 2014 год определены исходя из оценок 
расходных полномочий на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, на 2014 год, рассчитанных в соответствии с методиками 
определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности городских 
поселений (за исключением городских округов) и сельских поселений, 
расположенных на территории Свердловской области, и определения 
уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов), расположенных на территории Свердловской области, 
утвержденными постановлением Правительства Свердловской области от 
12.09.2013 № 1108-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

2. При определении нормативов формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, на 2014 год не учитываются 
расходы на содержание органов местного самоуправления, производимые 
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам 
в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении полномочий Российской Фе-
дерации и Свердловской области, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2013     № 1432-ПП
   г. Екатеринбург

Об утверждении границ зон охраны объекта культурного 
наследия регионального значения «Госпиталь 

Екатеринбургского завода, где состоялось первое 
театрализованное представление», расположенного  

по адресу: г. Екатеринбург, ул. Воеводина, 5, режимов 
использования земель и градостроительных регламентов  

в границах данных зон

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) на-
родов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.04.2008 № 315 «Об утверждении Положения о зонах 
охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации», статьями 7 и 20 Закона Свердловской 
области от 21 июня 2004 года № 12-ОЗ «О государственной охране объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) в Свердловской 
области», на основании заключения государственной историко-культурной 
экспертизы от 03.10.2013 Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы зон охраны объекта культурного наследия регио-

нального значения «Госпиталь Екатеринбургского завода, где состоялось 
первое театрализованное представление», расположенного по адресу: 
г. Екатеринбург, ул. Воеводина, 5, режимы использования земель и градо-
строительные регламенты в границах данных зон (далее — зоны охраны 
объекта культурного наследия) (прилагаются). 

2. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд-
ловской области (А.В. Пьянков) в пределах своей компетенции обеспечить:

1) внесение сведений о наличии зон охраны объекта культурного на-
следия в установленном порядке в единый государственный реестр объ-
ектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации;

2) представление сведений о наличии зон охраны объекта культурного 
наследия в установленном порядке в орган, осуществляющий деятельность 
по ведению государственного кадастра недвижимости;

3) направление в течение 7 дней с даты утверждения границ зон охраны 
объекта культурного наследия копии настоящего постановления в Адми-
нистрацию города Екатеринбурга. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Министра по управлению государственным имуществом Свердловской об-
ласти, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 26.11.2013 № 1432-ПП 
«Об утверждении границ зон охраны объек-
та культурного наследия регионального зна-
чения «Госпиталь Екатеринбургского завода, 
где состоялось первое театрализованное 
представление», расположенного по адресу: 
г. Екатеринбург, ул. Воеводина, 5, режимов 
использования земель и градостроительных 
регламентов в границах данных зон»

ГРАНИЦЫ ЗОН 
охраны объекта культурного наследия регионального значения 
«Госпиталь Екатеринбургского завода, где состоялось первое 

театрализованное представление», расположенного по адресу: 
г. Екатеринбург, ул. Воеводина, 5, режимы использования земель  

и градостроительные регламенты в границах данных зон

Глава 1. Общие положения

Объект культурного наследия регионального значения «Госпиталь 
Екатеринбургского завода, где состоялось первое театрализованное пред-
ставление» находится под государственной охраной на основании решения 
исполнительного комитета Свердловского областного Совета народных 
депутатов от 11.01.1980 № 16 «О взятии под государственную охрану 
памятников истории и архитектуры Свердловской области».

Границы зон охраны объекта культурного наследия регионального 
значения «Госпиталь Екатеринбургского завода, где состоялось первое 
театрализованное представление», режимы использования земель и гра-
достроительные регламенты в границах данных зон определены в соответ-
ствии с проектом шифр 01-2013-ПЗО, разработанным «Межрегиональной 
ассоциацией по сохранению культурного наследия» в 2013 году.

Для объекта культурного наследия регионального значения «Госпи-
таль Екатеринбургского завода, где состоялось первое театрализованное 
представление» определяется территория объекта культурного наследия 
и устанавливается следующий состав зон охраны: охранная зона и зона 
регулирования застройки и хозяйственной деятельности.

Глава 2. Описание границ территории объекта культурного  
наследия регионального значения «Госпиталь Екатеринбургского 
завода, где состоялось первое театрализованное представление» 

Граница территории объекта культурного наследия регионального 
значения «Госпиталь Екатеринбургского завода, где состоялось первое 
театрализованное представление» проходит:

от точки Г (юго-западный угол объекта культурного наследия) в на-
правлении севера – северо-запада по западной фасадной линии объекта 
культурного наследия — 46 метров до точки А;

от точки А в направлении востока – северо-востока по северной фасад-
ной линии объекта культурного наследия — 54 метра до точки Б;

от точки Б в направлении юга – юго-востока — 46 метров до точки В;
от точки В в направлении запада – юго-запада по южной фасадной линии 

объекта культурного наследия — 54 метра до точки Г.
В границах территории объекта культурного наследия регионального 

значения «Госпиталь Екатеринбургского завода, где состоялось первое 
театрализованное представление» разрешается:

1) хозяйственная деятельность, направленная на воссоздание и ор-
ганизацию оптимальной жизнедеятельности рассматриваемого объекта 
культурного наследия;

2) выполнение цветового решения фасадов объекта культурного на-
следия в соответствии с историческим оригиналом или близким к нему;

3) выполнение освещения территории объекта культурного наследия в 
стилизованном варианте; 

4) устройство подсветки фасадов по проекту, согласованному с государ-
ственным органом, уполномоченным в сфере охраны объектов культурного 
наследия;

5) размещение необходимой визуальной информации, относящейся к 
объекту культурного наследия, по согласованию с государственным ор-
ганом, уполномоченным в сфере охраны объектов культурного наследия;

6) обеспечение санитарных и противопожарных норм;
7) сохранение гидрогеологических и экологических условий, необходи-

мых для обеспечения сохранности объекта культурного наследия.
В границах территории объекта культурного наследия регионального 

(Окончание на VI стр.).


